Husain Abu Ya’la dan masih banyak guru-guru lainnya. Syaikh Abdul Qadir

al Jailani dengan penuh jerih payah berusaha memperoleh ilmu-ilmu agama

seperti ilmu fiqih ilmu adat ilmu tariqah sehingga dirinya menyebabkan

menjadi seorang yang alim (Zubaidi, 2011: 164).

Pada 488 H atau 1095 M dalam usia 18 tahun al Jailani muda sudah

meninggalkan Jilan untuk pergi ke Baghdad. Di Baghdad beliau belajar

beberapa ulama seperti Abul Khattkhat, Ibnu Aqil, Abul Husain Al Fara’ dan

Abu Sa’ad Al Mukarrimi. Beliau menimba ilmu pada ulama-ulama tersebut

Karya-karya beliau ada yang ditulis sendiri, anak-anaknya atau

oleh muridnya dari khutbah atau pengajian yang diberikannya. Diantara

karya-karya tersebut adalah sebagai berikut

(Hasyim, 2014: 78). :

a. Al-Fath ar-Rabbani kitab kumpulan khutbah beliau yang

disampaikan dalam kurun waktu 3 rabiul awal tahun 545 sampai 6

Rajab 546 H (1150 M -1152 M). Menurut sebagian sejarawan

kitabini ditulis oleh anaknya Syaikh Abd al-Aziz.

b. Futuh al-Ghaib kumpulan khutbah tentang beragam ajaran

keagamaan yang dikumpulkan oleh anaknya yang bernama Syeh

Abdul Razak.

c. Djala’ al-Khatir kumpulan khutbah tentang sampai tahun 546 H

d.